
Tranzīta kontroles sistēmas 2 (TKS2) uzlabojumi 
 

2024. gada 3. jūnijā tika ieviesta TKS2 jauna versija. Sistēma pilnveidota, lai atvieglotu 

muitas klientiem darbu, uzlabotu lietojamību un mazinātu administratīvo slogu. 

 

1. Ierašanās paziņojuma kopēšana 

 

Iesniedzot pirmo Ierašanās paziņojumu, tiek attēlota poga “Kopēt ierašanās paziņojumu” 

(1.attēls). 

Logā “Ierašanās paziņojuma izveidošana” ierakstiet tranzīta deklarācijas MRN numuru 

un nospiediet pogu “Turpināt” (2.attēls). MRN skaits nav ierobežots kopējot. 

 
 

               Attēls Nr.1 

 
 

               Attēls Nr.2 

 
 



2. Preces vai vairāku preču datu kopēšana  
 

Sadaļā “Preču saraksts” atķeksējiet attiecīgās preces un nospiediet pogu “Kopēt preci”. 
 

 
 

 

 

3.  EORI numuru ierakstu izsaukšana, noformējot tranzīta deklarāciju, ja 

sistēmā nav atrodams EORI numurs 
 

Ierakstiet EORI numuru laukā “Identifikācijas numurs” un nospiediet pogu “Pieprasīt 

datus”. 

 

 
 

 

 
 
 
 

 



4. Galamērķa muitas iestādē reģistrētās neatbilstības izdruka 
  

Kontroles rezultātu formā (sadaļā Galamērķa muitas iestāde – Kontroles rezultāti) 

nospiediet pogu “Drukāt izkraušanas piezīmes”. 

 

 
 
 

5. Eksporta deklarācijas datu pārņemšana uz tranzīta deklarāciju  

    (funkcionalitāte vēl tiek pilnveidota) 
 

Sadaļā “HC” nospiediet pogu “Pārņemt datus” un logā “Datu pārņemšana” ierakstiet 

eksporta deklarācijas MRN numuru. 

 

 
 

 



 

6. Tranzīta deklarācijā pievienotas jaunas sadaļas: 

• “Nosūtītāja muitas iestāde” 
• “Galamērķa muitas iestāde” 
 

Sadaļās tiks attēlota informācija par kontroles darbībām, rezultātiem, kā arī nākamajām 

piemērotajām procedūrām un neatbilstībām galamērķa muitas iestādē. 
 

 
 
 

7. Meklēšana pēc preču atrašanās vietām vienkāršotajā procedūrā 
noformētām tranzīta deklarācijām  

 

Sadaļa “Paplašinātās meklēšanas kritēriji” ir papildināta ar meklēšanas logiem “Preču 

atrašanās vieta NMI” un “Preču atrašanās vieta GMI”. 

 
 

 
 

 

 


